
TERESINA - PIQuarta-feira, 26 de julho de 2006 - Nº 140

25

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 074/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 074/2006 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa BRASIL
NORDESTE LTDA.
OBJETO: aquisição dos serviços de formação inicial de 250 (duzentos e cinqüenta)
alfabetizadores de jovens e adultos do Programa Brasil Alfabetizado: Piauí Nova
Abolição constantes no edital do Convite Nº 006/2006 e Contrato nº 074/2006,
perfazendo um total de R$ 8.675,00 (oito mil seiscentos e setenta e cinco reais),
equivalente a 25%(vinte e cinco) do total do contrato, adquiridos no Convite nº 006/
2006, assim como a alteração da CLÁUSULA QUARTA -  DOS PREÇOS E CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS, que passa a ter a seguinte redação:
Convênio nº 828011/2003 – MEC/FNDE, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 14.102,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROGRAMA DE TRABALHO 12.36.659.1024,
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39, FONTE DE RECURSO: 10.
DATA DA ASSINATURA: Teresina(PI), 06 de julho de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                          Antônio Elânio Freitas Câmpelo – Representante

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 085/2006

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2006 ao Contrato nº 085/2006 celebrado entre SEDUC/
PI e Solange Maria Cavalcante Soares.
OBJETO: Retificação do Contrato nº 085/2006, da seguinte forma: Onde se lê “Contrato
nº 085/2006”, leia-se “Contrato nº 085-A/2006”.
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Solange Maria Cavalcante Soares - Contratada

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 086/2006

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2006 ao Contrato nº 086/2006 celebrado entre SEDUC/
PI e Vanderlan Pereira da Silva.
OBJETO: Retificação do Contrato nº 086/2006, da seguinte forma: Onde se lê “Contrato
nº 086/2006”, leia-se “Contrato nº 086-A/2006”.
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Vanderlan Pereira da Silva - Contratado

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 087/2006
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2006 ao Contrato nº 087/2006 celebrado entre SEDUC/
PI e Adriana Anatálio Feitosa.
OBJETO: Retificação do Contrato nº 087/2006, da seguinte forma: Onde se lê “Contrato
nº 087/2006”, leia-se “Contrato nº 087-A/2006”.
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Adriana Anatálio Feitosa - Contratado

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 088/2006

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2006 ao Contrato nº 088/2006 celebrado entre SEDUC/

               Resultado da seleção AACD 

                      Àrea de Saúde

                    Enfermagem             
                Nome Nota da prova

Mariana Barbosa Dias                                          6,00 
Milleni Sousa Vieira                                              6,00 
Maria do Socorro Rêgo de Amorim                     5,25 

                   Nutrição             
                Nome Nota da prova

Geórgia Karina Modesto Alves       6,00 
Maria do Amparo de Oliveira        5,50 
Ana de Assunção Leôncio Marculino        5,50 
Andréa Fernanda Lopes dos Santos 5,50
Cláudia Nunes da Silva  5,50

                   Àrea Administrativa

                 AJUDANTE PRODUÇÃO 
               Nome

João Ribeiro Soares Neto
Luiz Furtado de Mendonça

                 AUXILIAR TÉCNICO
                   Nome

Valter Paulino da Silva
Marcos Aurélio dos Santos

                   COPA
                   Nome

Maria Helena Ramos da Anunciação
Raimunda Maria Rodrigues de Sousa
Francisca das Chagas Vieira Vaz
Maria de Nazaré de Sousa
Maria Francisca Monção da Silva

                       Ajudante Almoxarife
                Nome

Cleber Santos
Ademilson Barbosa de Souza
Francisco das Chagas de Oliveira
Raimundo Nonato Borges de Lima

              ALMOXARIFE
           Nome

Alonso Nonato Fernandes Murada
Antonio Deivani Lopes Cavalcanti
Cleber Santos
Paulo César Barreto
Pedro Isidoro Silva

              ANALISTA DE SISTEMAS
         Nome

Antônio Carlos Rodrigues Costa
Ismael França Castelo Branco
Kelson Antônio de Oliveira Santos
Francisco Luciani de Miranda Vieira
Glaydstone Alves Teixeira
Marco Aurélio de Sousa Costa e Silva
Nivaldo Soares Cavalcante Filho
César Ernani Ibiapina Rufino

OBS.: Os candidatos de nutrição e enfermagem farão entrevistas dia 02 de agosto. Os
candidatos da área administrativa farão entrevista dia 31 de julho.
O horário da entrevista em cada uma das áreas está no site da Ceid: www.ceid.pi.gov.br
e pode ser confirmado pelo telefone 3222-3405. As entrevistas para todos os cargos
acontecem na Faculdade de Ciências Médicas (Facime).

P. P. 2708


